Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

9º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 069/2023

Processo Licitatório n° 057/2023
Pregão Eletrônico n° 036/2023

Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO (IMPRESSORAS E
MULTIFUNCIONAIS LASER/LED MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS E
IMPRESSORA DE GRANDE FORMATO) NOVOS, NÃO RECONDICIONADAS E EM
LINHA DE PRODUÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE INSUMOS ORIGINAIS, EXCETO
PAPEL, PARA USO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MG.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no art. 65, § 8°, da Lei 8.666/93, determina
o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 069/2023, de
inclusão de dotação orçamentária à cláusula sétima, 7.1

DOTAÇÃO FICHA

02.05.05.13.392.0040.2288.3.3.90.40.00 526

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

BRENO MUNIZ DE SOUZA
CONTRATANTE

D4Sign 814aa704-7eec-4ab4-8862-57be05697e31 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ALLAN DIEGO FALCI

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABRIEL LEITE MENDES

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

                                     RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO
CONTRATANTE

D4Sign 814aa704-7eec-4ab4-8862-57be05697e31 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de April de 2025, 09:13:40

9° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 069/2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 814aa704-7eec-4ab4-8862-57be05697e31

Assinaturas
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Muniz de Souza
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

31 Mar 2025, 15:12:47
Documento 814aa704-7eec-4ab4-8862-57be05697e31 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-03-31T15:12:47-03:00

31 Mar 2025, 15:14:40
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-03-31T15:14:40-03:00

31 Mar 2025, 16:21:00
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de April de 2025, 09:13:40

dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 31486) -
Geolocalização: -19.662815 -43.8804452 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2025-03-31T16:21:00-03:00

31 Mar 2025, 16:26:33
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 44306) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-03-31T16:26:33-03:00

31 Mar 2025, 16:59:37
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou como parte (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 47324) -
Geolocalização: -19.6313088 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM:
2025-03-31T16:59:37-03:00

31 Mar 2025, 17:51:38
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 18746) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-03-31T17:51:38-03:00

01 Apr 2025, 08:21:13
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2025-04-01T08:21:13-03:00

02 Apr 2025, 11:01:14
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou como parte - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 26842) - Documento de identificação informado: 011.821.676-75 -
DATE_ATOM: 2025-04-02T11:01:14-03:00

02 Apr 2025, 13:51:58
GABRIEL LEITE MENDES Assinou como parte - Email: gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 51668) - Documento de identificação informado:
068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-04-02T13:51:58-03:00

04 Apr 2025, 09:12:42
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 34338) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-04-04T09:12:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):34a090374b3b97abc72e2da9cbed8e49da70d59713e921abfa059353e75fdd98
(SHA512):a8ff13e02354aede21049e9deea25fab5ff0504c2c0a6858dde972f1e07ccad7afd7988d10b27514e6acf9972166648ae6a096dba55c3a9f985fd5043a15ba62

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.662815 -43.8804452
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de April de 2025, 09:13:40

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-04-04T09:13:51-0300